
Det n. 1317 / 2022

DETERMINAZIONE n. 1317 / 2022

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI, PARTECIPAZIONE E PATRIMONIO

SERVIZIO PARTECIPAZIONE

Proponente: LUCCHI ANDREA

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LO SVILUPPO DI PROGETTI DI VALORIZZAZIONE DI 

IMMOBILI PUBBLICI. PRESA D'ATTO  DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE E IMPEGNI DI 

SPESA

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA LUCCHI in data 03/10/2022
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2022/1317 del 03/10/2022 esecutiva dal 03/10/2022.



Det n. 1317 / 2022

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 12.11.2020 "Approvazione 

documento unico di programmazione (dup) 2021-2024 e verifica stato attuazione 

programmi al 31/12/2019";

• la delibera di Consiglio Comunale n. 89 del 22.12.2020 "Approvazione nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021-2024 e 

aggiornamento al programma triennale dei LL.PP. 2020-2022 e all'elenco annuale 

2020";

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 22.12.2020 "Bilancio di previsione 

2021-2023 - Approvazione";

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 304 del 23.11.2020 "Approvazione schema 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021-2024";

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 364 del 29.12.2020 "Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2021-2023 - Parte finanziaria - Approvazione";

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al d. lgs 

n. 267/2000 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-responsabili degli 

Uffici tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino l’amministrazione verso 

l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di 

indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell’ente;

VISTO il provvedimento del Sindaco PGN 101167/2019 e PGN 117377/2019, che 

attribuisce, quest’ultimo, al sottoscritto l’incarico di Dirigente del Settore servizi 

amministrativi, partecipazione e patrimonio, così come prorogato con atto PGN 121335 del 

30/08/2022;

DATO ATTO che

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 133/2021 sono state approvate le linee di 

indirizzo del progetto “SpazioComune” da realizzarsi nell’ambito del percorso 

strategico “Cesena Rigenera”;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 379/2021 sono state approvate le linee di 

indirizzo per l’avvio di idonee procedure ad evidenza pubblica per il sostegno alla 

Rete SpazioComune;
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA LUCCHI in data 03/10/2022
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2022/1317 del 03/10/2022 esecutiva dal 03/10/2022.



Det n. 1317 / 2022

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 45/2022 è stato approvato l’obiettivo di 

gruppo OGR22.013.02 - "SpazioComune". Gestione immobili in ottica sussidiaria e 

di animazione del territorio, il quale prevede espressamente il supporto allo 

sviluppo di iniziative coordinate dagli stessi gestori;

DATO ATTO, altresì, che:

• con determinazione dirigenziale n. 1123/2022, nel rispetto dell’obiettivo di gruppo 

OGR22.013.02 - "SpazioComune", di cui sopra, il Settore servizi amministrativi, 

partecipazione e patrimonio ha predisposto specifico Avviso Pubblico avente ad 

oggetto “Avviso pubblico per lo sviluppo di progetti di valorizzazione di immobili 

pubblici”, con scadenza fissata al 15 settembre 2022;

• con determinazione dirigenziale n. 1232/2022, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso in 

argomento, è stata nominata la commissione per la valutazione delle richieste di 

contributo presentate ai fini dell’ammissione delle stesse;

• le somme stanziate a copertura dell’avviso in argomento ammontano 

complessivamente ad euro 29.990,00, come di seguito riportato in tabella:

ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO NUMERO

2022 12081.04.13150000 € 29.990,00 50000904

EVIDENZIATO che, come previsto dall’art. 4 dell’avviso in oggetto, sono ammesse a 

contributo le richieste che, sulla base della valutazione svolta della commissione all’uopo 

nominata, avranno ottenuto un punteggio minimo di 50 punti e fino a concorrenza delle 

risorse disponibili, ovvero euro 29.990,00;

PRESO ATTO che la commissione:

• si è riunita per i lavori nella giornata del 21 settembre 2022;

• ha redatto specifico verbale, conservato agli atti d’ufficio ed identificato al numero 

di id. interno 58779/2022;

PRESO ATTO, altresì, che a conclusione dei lavori, la commissione, nel rispetto di quanto 

disciplinato all’artt. 4 e 6 dell’avviso in argomento, ha predisposto specifica tabella di 

ammissione a contributo con relativa indicazione del contributo assegnato ad ogni singolo 

richiedente, come indicato nel verbale sopra riportato e che qui si riporta per estratto:

SOGGETTO PROPONENTE C.F. CONTRIBUTO ASSEGNATO

ARCI Cesena 90013530408 euro 3.196,33

ASD 5 Cerchi 01998830408 euro 2.956,60

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA LUCCHI in data 03/10/2022
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2022/1317 del 03/10/2022 esecutiva dal 03/10/2022.



Det n. 1317 / 2022

ASD Macannin 90023520407 euro 1.690,66

Coop. Grazia e pace 02521450409 euro 3.356,15

Auser Cesena 90047360400 euro 1.929,78

APS Barbablu 94119650367 euro 3.196,17

CSI Cesena 81006550404 euro 2.397,25

ASD Dismano United 01716630403 euro 1997,71

APS Gruppo fotografico 93 90033010407 euro 3.276,24

ODV Scartiamo 90082230401 euro 3.196,33

SSD Sport Time 04035430406 euro 2.796,78

 

RITENUTO pertanto procedere all’approvazione del verbale dei lavori della commissione 

di cui sopra, nonchè all’impegno delle somme necessarie, per un ammontare complessivo 

di euro 29.990,00, come nel dettaglio riportato al punto 4 della parte dispositiva della 

presente determinazione;

ACCERTATO che ai sensi dell'art. 9 del d.l. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009 e 

dell'art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, il programma dei pagamenti conseguenti 

agli impegni assunti con il presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 

con le regole di finanza pubblica;

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità 

contabile del responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria e 

riportato in calce alla presente;

RICHIAMATO il “Codice delle norme regolamentari in materia di contributi, altri benefici 

economici e patrocinio”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 

03/04/2014;

DATO ATTO che al presente atto non si applicano le disposizioni di cui alla legge n. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, trattandosi di contributi destinati ad 

incentivare le associazioni di promozione sociale e volontariato operanti sul territorio;

DATO ATTO che il sottoscritto, nonché responsabile del procedimento, dichiara di non 

essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale, 

ai sensi degli art. 6 bis legge n. 241/1990, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in 

cui potrebbero incorrere nel caso di dichiarazioni mendaci;

DETERMINA

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA LUCCHI in data 03/10/2022
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2022/1317 del 03/10/2022 esecutiva dal 03/10/2022.



Det n. 1317 / 2022

1. DI ASSUMERE la narrativa esposta in premessa quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione;

2. DI PRENDERE ATTO del verbale dei lavori della commissione, conservati agli atti 

d’ufficio ed identificato al numero di id. interno 58779/2022;

3. DI APPROVARE la specifica tabella degli esiti finali della valutazione svolta dalla 

commissione di cui sopra, così come riportata nel verbale id. interno 58779/2022;

4. DI IMPEGNARE allo scopo, ai sensi dell’art. 183 del d.lgs 267/2000 e del principio 

relativo alla contabilità finanziaria, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, sui 

competenti capitoli del bilancio 2022, la somma complessiva di euro 29.990,00 sul 

codice di bilancio 12081.04.13150000, come segue:

SOGGETTO PROPONENTE C.F. CONTRIBUTO 

ASSEGNATO

CAP / ART ANNO

ARCI Cesena 90013530408 euro 3.196,33 13150000 2022

ASD 5 Cerchi 01998830408 euro 2.956,60 13150000 2022

ASD Macannin 90023520407 euro 1.690,66 13150000 2022

Coop. Grazia e pace 02521450409 euro 3.356,15 13150000 2022

Auser Cesena 90047360400 euro 1.929,78 13150000 2022

APS Barbablu 94119650367 euro 3.196,17 13150000 2022

CSI Cesena 81006550404 euro 2.397,25 13150000 2022

ASD Dismano United 01716630403 euro 1997,71 13150000 2022

Aps. Gruppo fotografico 93 90033010407 euro 3.276,24 13150000 2022

ODV Scartiamo 90082230401 euro 3.196,33 13150000 2022

SSD Sport Time 04035430406 euro 2.796,78 13150000 2022

5. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ex artt. 5 e 6 della legge n. 

241/1990 è il Dirigente del Settore servizi amministrativi, partecipazione e 

patrimonio;

6. DI DARE ATTO che al presente atto non si applicano le disposizioni di cui alla 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 

trattandosi di contributi destinati ad incentivare le associazioni di promozione 

sociale e volontariato operanti sul territorio;

7. DI DARE ATTO che si procederà con successivo atto alla liquidazione delle somme 

ai beneficiari sulla base delle specifiche indicate all’art. 6 dell’avviso di cui trattasi;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA LUCCHI in data 03/10/2022
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2022/1317 del 03/10/2022 esecutiva dal 03/10/2022.



Det n. 1317 / 2022

8. DI DARE ATTO che il sottoscritto, nonché responsabile del procedimento, dichiara 

di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi 

anche potenziale, ai sensi degli art. 6 bis legge n. 241/1990, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui potrebbero incorrere nel caso di 

dichiarazioni mendaci;

9. DI DARE ATTO che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013, si procede alla 

pubblicazione della presente determinazione nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito interne del Comune di Cesena;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA LUCCHI in data 03/10/2022
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2022/1317 del 03/10/2022 esecutiva dal 03/10/2022.



Det n. 1317 / 2022

DETERMINAZIONE n. 1317 / 2022

Sottoscritta ai sensi dell'art. 107, comma 3, del D.L. vo n.267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da ANDREA LUCCHI in data 03/10/2022
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2022/1317 del 03/10/2022 esecutiva dal 03/10/2022.


